PAGE
2

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 15.06.2017

№ 173

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Фрязино от 18.09.2008 № 363 «О принятии Положения «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании «Город Фрязино Московской области» в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с приведением видов бытовых услуг населению в соответствие с Общероссийскими классификаторами, принятыми распоряжением Правительства РФ от 24.11.2016 №2496-р «Об утверждении кодов видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, и кодов услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам»

Совет депутатов города Фрязино   р е ш и л:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов города Фрязино от 18.09.2008 № 363 «О принятии Положения «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании «Город Фрязино Московской области» в новой редакции» (далее - Положение):

1.1.  Приложение к Положению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

3. Направить настоящее решение Главе города для подписания и опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Морозова О.А.
Председатель Совета депутатов
                                                К.Р. Тихонов
Приложение

к решению Совета депутатов

города Фрязино

от 15.06.2017  № 173
«Приложение

к Положению «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в городском округе Фрязино Московской области
ТАБЛИЦА

ЗНАЧЕНИЙ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА К2
	№ п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Значение корректирую-щего коэффициента К2

	1
	2
	3

	Оказание бытовых услуг

	1.
	Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения; ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	0,8

	2.
	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды; изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки;

пошив одежды из кожи по индивидуального заказу населения;

пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения;

пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения;

пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения;

пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения;

пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения;

изготовление вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения;

производство прочих вязаных и трикотажных изделий, не включенных в другие группировки, по индивидуальному заказу населения;

ремонт прочих предметов личного потребления и бытовых товаров;

ремонт одежды и текстильных изделий; ремонт одежды;

ремонт текстильных изделий; ремонт трикотажных изделий.

	0,6

	3.
	Ремонт часов
	0,6

	4.
	Ремонт бытовой техники
	0,8

	5.
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,1

	6.
	Прокат и аренда предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения;

прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров;

прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения;

прокат мебели, электрических и неэлектрических бытовых приборов;

прокат музыкальных инструментов;

прокат прочих бытовых изделий и предметов личного пользования для домашних хозяйств, предприятий и организаций, не включенных в другие группировки
	0,8

	7.
	Другие бытовые услуги
	0,9

	8.
	Оказание ветеринарных услуг
	1,0

	9.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	1,0

	10.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	1,0

	11.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1,0

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров

	12.
	Перевозка пассажиров автотранспортом с количеством посадочных мест не более 8
	1,0

	13.
	Перевозка пассажиров автотранспортом с количеством посадочных мест свыше 8
	0,25

	14.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы, за исключением розничной торговли следующими ассортиментными группами товаров:
	1,0

	15.
	Продовольственные товары, кроме алкогольной продукции и пива
	0,8

	16.
	Комиссионная торговля непродовольственными товарами (кроме  легковых автомобилей  и запасных частей  к ним)
	0,8

	17.
	Молоко и молочная продукция, в том числе мороженое
	0,7

	18.
	Хлеб и хлебобулочные изделия (включая сдобные, сахарные и бараночные изделия)
	0,7

	19.
	Детский ассортимент продовольственных и непродовольственных товаров
	0,7

	20.
	Овощи (включая картофель), фрукты
	0,8

	21.
	Развозная и разносная розничная торговля
	1,0

	22
	Реализация торговли с использованием торговых автоматов
	1,0

	23.
	Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	1,0

	24
	Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	1,0

	25
	Розничная торговля книгами
	0,9

	26.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей (за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения);
	1,0

	27.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	1,0

	28.
	Распространение и (или) размещение наружной рекламы c любым способом нанесения изображения, за исключением наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	0,2

	28.
	Распространение и (или) размещение наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	0,2

	30.
	Распространение и (или) размещение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,2

	31.
	Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,2

	32.
	Распространение и (или) размещение социальной наружной рекламы
	0,005

	33.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	1,0

	34.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания не превышает 5 квадратных метров
	1,0

	35.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания превышает 5 квадратных метров
	1,0

	36.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков площадью, не превышающей 10 квадратных метров, для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.
	1,0

	37
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков площадью, превышающей 10 квадратных метров, для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.
	1,0

.»

Глава города

И.М. Сергеев